

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน)

รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท แปซิฟิกไฟฟ์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือน และหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับงวด หกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท แปซิฟิกไฟฟ์ จำกัด (มหาชน) (บริษัทฯ) (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบ ในการจัดทำ และนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงาน ทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงิน ระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดง ความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ชลรส สันติอัครวราภรณ์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4523

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 11 สิงหาคม 2566

บริษัท แปซิฟิกไฟฟ์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	หมายเหตุ	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		210,800	253,134
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3	916,186	870,736
สินค้าคงเหลือ	4	1,285,066	1,234,452
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าวัตถุดิบ		89,753	226,300
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์		7,908	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		31,907	22,147
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		2,541,620	2,606,769
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	5	1,565,302	1,569,689
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		24,797	28,535
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายรอขอคืน		10,414	10,414
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		164	187
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,600,677	1,608,825
รวมสินทรัพย์		4,142,297	4,215,594

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท แอปพลิเคชัน จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	หมายเหตุ	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น			
หนี้สินหมุนเวียน			
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	6	1,560,028	1,858,221
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	7	266,693	129,214
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		12,186	11,807
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		33,618	16,695
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,872,525	2,015,937
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		24,901	29,833
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		98,809	97,616
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		30,523	28,410
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		154,233	155,859
รวมหนี้สิน		2,026,758	2,171,796

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ 30 มิถุนายน 2566 31 ธันวาคม 2565
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว)
แต่สอบทานแล้ว)

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ทุนเรือนหุ้น

ทุนจดทะเบียน

หุ้นสามัญ 660,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท

660,000

660,000

ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว

หุ้นสามัญ 660,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท

660,000

660,000

ส่วนเกินทุน

ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ

514,845

514,845

ส่วนเกินมูลค่าหุ้นทุนซื้อคืน

1,011

1,011

กำไรสะสม

จัดสรรแล้ว - สํารองตามกฎหมาย

67,000

67,000

ยังไม่ได้จัดสรร

456,519

408,780

องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น

416,164

392,162

รวมส่วนของผู้ถือหุ้น

2,115,539

2,043,798

รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

4,142,297

4,215,594

-

-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นขาดทุนต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	2566	2565
กำไรขาดทุน:		
รายได้		
รายได้จากการขายและบริการ	2,042,390	2,516,084
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	12,355	8,180
รายได้อื่น	19,209	25,778
รวมรายได้	2,073,954	2,550,042
ค่าใช้จ่าย		
ต้นทุนขายและบริการ	2,063,293	2,558,467
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	31,863	37,265
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	61,109	66,166
รวมค่าใช้จ่าย	2,156,265	2,661,898
ขาดทุนจากการดำเนินงาน	(82,311)	(111,856)
รายได้ทางการเงิน	318	221
ต้นทุนทางการเงิน	(13,758)	(10,148)
ขาดทุนก่อนรายได้ภาษีเงินได้	(95,751)	(121,783)
รายได้ภาษีเงินได้	8 5,992	26,400
ขาดทุนสำหรับงวด	(89,759)	(95,383)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:		
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง การเปลี่ยนแปลงในส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	30,002	-
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	8 (6,000)	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	24,002	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	24,002	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(65,757)	(95,383)
ขาดทุนต่อหุ้น		
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		
ขาดทุนสำหรับงวด	(0.14)	(0.14)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

	หมายเหตุ	2566	2565
กำไรขาดทุน:			
รายได้			
รายได้จากการขายและบริการ		4,748,811	5,452,199
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		22,395	9,747
กำไรจากการคืนส่วนเกินทุนจากบริษัทย่อย	1.1	-	12,015
รายได้อื่น		43,616	47,431
รวมรายได้		<u>4,814,822</u>	<u>5,521,392</u>
ค่าใช้จ่าย			
ต้นทุนขายและบริการ		4,546,383	5,397,930
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย		71,780	71,667
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		128,007	116,941
รวมค่าใช้จ่าย		<u>4,746,170</u>	<u>5,586,538</u>
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน		68,652	(65,146)
รายได้ทางการเงิน		325	223
ต้นทุนทางการเงิน		(26,045)	(17,666)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนรายได้ภาษีเงินได้		42,932	(82,589)
รายได้ภาษีเงินได้	8	4,807	15,977
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		<u>47,739</u>	<u>(66,612)</u>
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:			
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง			
การเปลี่ยนแปลงในส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์		30,002	-
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	8	(6,000)	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง			
- สุทธิจากภาษีเงินได้		24,002	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		<u>24,002</u>	<u>-</u>
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		<u>71,741</u>	<u>(66,612)</u>
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น			
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน			
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		<u>0.07</u>	<u>(0.10)</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แปซิฟิคไฟฟ์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นทุนซื้อคืน	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
				จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
						กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	
				ส่วนเกินทุน	จากการตีราคาสินทรัพย์		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	660,000	514,845	1,011	67,000	1,281,893	392,162	2,916,911
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	(66,612)	-	(66,612)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(66,612)	-	(66,612)
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	(554,393)	-	(554,393)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	660,000	514,845	1,011	67,000	660,888	392,162	2,295,906
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	660,000	514,845	1,011	67,000	408,780	392,162	2,043,798
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	47,739	-	47,739
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	24,002	24,002
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	47,739	24,002	71,741
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	660,000	514,845	1,011	67,000	456,519	416,164	2,115,539

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แปซิฟิคไฟฟ์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

	(หน่วย: พันบาท)	
	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	42,932	(82,589)
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)		
จากกิจกรรมดำเนินงาน		
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	57,620	64,371
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	341	9,315
การปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	16,709	132,037
ขาดทุนจากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายอุปกรณ์	288	289
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	1,274	-
กำไรจากการตีราคาที่ดิน	(313)	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	2,113	2,200
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	4,226	-
กำไรจากการปรับมูลค่าธุรกรรมของตราสารอนุพันธ์	(7,908)	-
กำไรจากการยกเลิกสัญญาเช่า	(27)	-
กำไรจากการคืนส่วนเกินทุนจากบริษัทย่อย	-	(12,015)
รายได้ทางการเงิน	(325)	(223)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	25,801	17,468
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์	142,731	130,853
และหนี้สินดำเนินงาน		
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง		
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(45,777)	(129,312)
สินค้าคงเหลือ	(67,323)	33,002
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าวัสดุดิบ	136,547	(12,138)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(9,736)	(26,117)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	23	233
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น		
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	131,663	61,021
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	16,923	13,304
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	305,051	70,846
ดอกเบี้ยรับ	324	220
จ่ายดอกเบี้ย	(26,777)	(17,827)
จ่ายภาษีเงินได้	(24)	(15,998)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	278,574	37,241

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แปซิฟิคไฟฟ์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

	(หน่วย: พันบาท)	
	<u>2566</u>	<u>2565</u>
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
ซื้อและก่อสร้างอาคารและอุปกรณ์	(16,907)	(8,488)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	(573)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	34	11
เงินสดรับจากการคืนส่วนเกินทุนจากบริษัทย่อย	-	12,015
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	<u>(16,873)</u>	<u>2,965</u>
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	4,598,232	5,407,650
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(4,896,425)	(5,002,300)
ชำระคืนเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า	(5,842)	(5,056)
จ่ายเงินปันผล	-	(554,393)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	<u>(304,035)</u>	<u>(154,099)</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	<u>(42,334)</u>	<u>(113,893)</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	<u>253,134</u>	<u>401,347</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	<u><u>210,800</u></u>	<u><u>287,454</u></u>
	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม		
รายการที่ไม่ใช่เงินสด		
ซื้อและก่อสร้างอาคารและอุปกรณ์ที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ	2,553	2,779
การเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า	1,580	1,494

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

งบการเงินรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย (บริษัท ทาโมเสะ เทรดคิง จำกัด) จนถึงวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2565 ซึ่งเป็นวันที่บริษัทย่อยชำระบัญชีเสร็จสิ้นและจ่ายคืนส่วนเกินทุนให้กับบริษัทฯ เป็นจำนวน 12 ล้านบาท ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2.2 ของงบการเงินประจำปี 2565 ดังนั้นโครงสร้างของบริษัทฯ จึงมีเพียงเฉพาะของกิจการนับตั้งแต่วันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2565

บริษัทฯ จึงมิได้เปิดเผยงบการเงินรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เนื่องจากงบการเงินรวมแสดงรายการและมูลค่าเท่ากับงบการเงินเฉพาะของกิจการ ยกเว้นรายการกำไรจากการคืนส่วนเกินทุนจากบริษัทย่อยและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องที่แสดงไว้ในงบการเงินเฉพาะของกิจการเท่านั้น ทำให้มีผลต่างของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการเป็นจำนวนเงิน 9.6 ล้านบาท

1.2 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการของงบการเงินของบริษัทฯ

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน	
	<u>2566</u>	<u>2565</u>	<u>2566</u>	<u>2565</u>
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ค่าเช่าสำนักงานและค่าบริการ	1.1	1.1	2.2	2.1
ค่าเช่าที่ดิน	1.5	1.5	2.9	2.9

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		
ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทฯ	8,466	10,329
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	20,228	22,392
รวมหนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	<u>28,694</u>	<u>32,721</u>

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน	
	<u>2566</u>	<u>2565</u>	<u>2566</u>	<u>2565</u>
ผลประโยชน์ระยะสั้น	6,258	6,746	12,045	13,585
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	256	247	511	494
รวม	<u>6,514</u>	<u>6,993</u>	<u>12,556</u>	<u>14,079</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	683,085	626,417
เกินกำหนดชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	225,691	249,077
3 - 6 เดือน	17,352	2,848
6 - 12 เดือน	2,881	2,735
มากกว่า 12 เดือน	39,602	41,684
รวม	968,611	922,761
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(53,307)	(52,966)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	915,304	869,795
ลูกหนี้อื่น		
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	882	941
รวมลูกหนี้อื่น	882	941
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	916,186	870,736

4. สินค้าคงเหลือ

การเปลี่ยนแปลงของรายการปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	37,651
การปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับในระหว่างงวด	16,709
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	54,360

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี:		
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,532,415	1,532,239
สินทรัพย์สิทธิการใช้	32,887	37,450
รวม	1,565,302	1,569,689

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สินทรัพย์ซึ่งแสดง มูลค่าตามราคา ตีใหม่ - ที่ดิน	สินทรัพย์ซึ่งแสดงมูลค่าตามราคาทุน		
		อาคารและ อุปกรณ์	สินทรัพย์ สิทธิการใช้	รวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	748,903	783,336	37,450	1,569,689
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด	-	19,460	1,580	21,040
ตีราคา	30,002	-	-	30,002
โอนกลับขาดทุนจากการด้อยค่าที่ดิน	313	-	-	313
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิ				
ตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	-	(322)	(264)	(586)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	-	(49,277)	(5,879)	(55,156)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	779,218	753,197	32,887	1,565,302

ราคาที่ดินวัดมูลค่ายุติธรรมตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 3

6. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

	(หน่วย: พันบาท)			
	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)			
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	2.76 - 3.30	2.10 - 2.37	585,572	523,805
ทรัสต์รีซีท	2.70 - 3.32	2.00 - 2.45	974,456	1,334,416
รวม			<u>1,560,028</u>	<u>1,858,221</u>

ภายใต้สัญญาวงเงินสินเชื่อกับธนาคาร บริษัทฯจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุไว้ในสัญญา ได้แก่ การดำรงอัตราส่วนสภาพคล่องและอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นให้เป็นไปตามสัญญา และบริษัทฯจะไม่นำสินทรัพย์ของบริษัทฯไปจำหน่ายจ่ายโอนหรือก่อภาระผูกพันใด ๆ เว้นแต่จะได้รับความเห็นชอบจากธนาคาร

7. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
	(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	200,445	64,542
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	45,453	38,063
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	20,795	26,609
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	<u>266,693</u>	<u>129,214</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

รายได้ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2566	2565	2566	2565
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	-	11,750	-	11,750
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลของปีก่อน	-	(774)	-	(774)
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกิดจากผลแตกต่างชั่วคราว				
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(5,992)	(37,376)	(4,807)	(26,953)
รายได้ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน	(5,992)	(26,400)	(4,807)	(15,977)

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบของงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2566	2565	2566	2565
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ				
กำไรจากการตีราคาที่ดิน	6,000	-	6,000	-

9. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

9.1 ภาระเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทฯมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงินประมาณ 4 ล้านบาท ที่เกี่ยวข้องกับภาระซื้ออุปกรณ์โรงงาน วัสดุก่อสร้างและปรับปรุงงานระบบภายในโรงงาน

9.2 ภาระผูกพันตามเลตเตอร์ออฟเครดิต

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทฯมีภาระผูกพันตามเลตเตอร์ออฟเครดิตกับผู้ขายในต่างประเทศเป็นจำนวนเงินประมาณ 11 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา

9.3 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทฯมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯเหลืออยู่เป็นจำนวน 16 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ ซึ่งประกอบด้วยหนังสือค้ำประกันเพื่อค้ำประกันดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

ค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า	15
ค้ำประกันในการเป็นผู้นำเข้า/ผู้ส่งออกระดับมาตรฐานเออีโอให้กับกรมศุลกากร	1

10. มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของบริษัทฯจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด บริษัทฯจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

11. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2566